Original, sur parchemin, troué et usé, avec traces de sceau.
— Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut, aux
Archives de l'État, à Mons. (Invent, de Godefroy, L. 23.)

IRXXV.

Bulle du pape Jean AÂIII accordant dispense pour le mariage de Jean
de France, duc de Touraine, avec Jacqueline, fille du duc Guillaume
de Bavière, comte de Hainaut, qui étaient parents du troisième au qua¬
trième degré.

(22 avril 1411, à Rome.)

Johannes episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, nobili viro
Johanni duci Turonie, carissimi in Chrislo filii nostri Karoli régis Fran-
corum illustris nalo, et dilecte in Cliristo filie, nobili virgini Jaqueline,
dilecti filii nobilis viri Guillermi ducis Bavarie ac comitis Hanonie nate,
salutem et Aposlolicam benedictionem. Licet copulam conjugalem in certis
casibus sacri canones interdicant, Romanus tamen pontifex cui ab illo qui
celeslia simul et terrena omnipotenli providentia inoderatur ligandi alque
solvendi Iraddita est poteslas nonnunquam rigorem eorumdem canonum
de sue plenitudine potestalis mitigat et temperat ac super hiis dispensât,
prout in Deo id salubriter cognoscit expedire. Porrecta siquidem nobis
nuper pro parte nosira petitio continebat quod liabita super hoc inter

t ' Le reste est effacé.
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carissimum in Cliristo filium nostruni Karolum regem Francorum illus-
Ireni et dileclum filium nobilem virum Guillermum ducem Bavarie ac

comitem Hanonie parentes vestros et quamplures ex dilectis filiis nobi-
libus viris regni Francic necnon intcrvos matura deliberatione de consilio
eorumdem, pro pacis et confederationis ac boni amoris inter eosdem vestros
parentes et nobiles conservatione matrimonium inter vos contrahendum,
si ad id sedis Apostolice licentia et dispensatio intervenerint, tractatum et
concordatum existil ; quia tamen ex eo quod tertio et quarto cum medio
consanguinitatis gradibus vos siniul contingitis hujusmodi matrimonium
confirinare non poleslis licentia et dispensalione sedis ejusdem super hoc
non obtenlaf, pro parle vestra nobis fuit humiliter supplicalum ut pro paci-
lico statu regni et partium predictorum vobis providere in bac parte de
oportune dispensationis beneficio dignaremur. Nos igilur statum felicem et
pacificum regni et partium prefatorum singuiariter afFectantes, vestris in
bac parte supplicationibus inciinati, vobiscum, ut impedimento qifod ex

hujusmodi consanguinitate provenit non obstante hujusmodi matrimonium
invicem conlrahere, et poslquam contractum fuerit in eo libéré et licite
remanere valeatis, auctoritate Aposlolica, tenore presentium, de specialis
dono gratie dispensamus, prolem ex hujusmodi matrimonio suscipiendam
legitimam decernendo. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam
nostre dispensationis infringere vel ei ausu temcrario contraire. Si quis
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotcntis Dei et
beatorum Pétri et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum
Rome, apud Sanctum Petrum, x kalend. maii, pontificatus nostri anno
primo.